
Další plánované 
funkce pro 
občana nejen v 
roce 2025 

Ing. Milan Blaha Ph.D., Ing. Eliška 
Urbancová, Mgr. Jakub Kubát,

a kolektiv autorů

Nainstalováno na 4 063 630 zařízeních
• Z toho iOS 2 527 834 instalací

• Z toho Android 1 535 796 instalací



Co jsme zvládli a na co navážeme



Očkovací průkazka s daty z ISIN a  NRHZS

• Data o očkování z Informačního systému infekčních nemocí (ISIN) 

od roku 2023 

• Veškerá očkování (hrazená, nehrazená, povinná, dobrovolná)

• Data o očkování z Národním registru hrazených zdravotních 

služeb, která poskytovatelé zdravotních služeb vykázali vůči 

zdravotním pojišťovnám a to od roku 2010

• Pouze očkování hrazená z veřejného zdravotního pojištění



Zobrazení dat nejen hlavní přihlášené osoby

• Primárně je očkovací průkazka zobrazována pro hlavní přihlášenou
osobu, která se do aplikace přihlásí přes NIA (Národní identitní
autoritu)

• Každé hlavní přihlášené osobě se do očkovací průkazky
automaticky načtou data vlastních dětí do 18 let

• Další možností je udělit mandát pro náhled na data od jiné osoby.
Mandát udělí osoba na webu ocko.uzis.cz

• Mandát půjde udělit v budoucnu na většinu nových personifikovaných
funkcích EZKarty.



Plánované změny a funkce



Očkovací průkazka s daty z ISIN a  NRHZS

• Data o očkování z Informačního systému infekčních nemocí (ISIN) 

od roku 2023 

• Veškerá očkování (hrazená, nehrazená, povinná, dobrovolná)

• Data o očkování z Národním registru hrazených zdravotních 

služeb, která poskytovatelé zdravotních služeb vykázali vůči 

zdravotním pojišťovnám a to od roku 2010

• Pouze očkování hrazená z veřejného zdravotního pojištění



Co chystáme dále aneb začneme od toho nejjednoduššího 
- Rozcestník MZ ČR -

• Odkazy s prolinkem na resortní organizace.

• Položky jsou libovolně editovatelné ze strany MZ, tedy je možné
rozcestník libovolně modifikovat.

• Zobrazení o registrujícím poskytovateli zdravotních služeb, 
včetně telefonních kontaktů a dalších informací.

• PL pro dospělé

• PL pro děti

• Zubní lékař

• Informace o konkrétní zdravotní pojišťovně pacienta

• Registrace a reservace na očkování



Co chystáme dále – aneb aby se pacient neztratil 
- Mapa zdravotnických zařízení -



Co chystáme dále – aneb aby se pacient neztratil 
- Mapa zdravotnických zařízení -

• Fulltextové vyhledávání zdravotnických zařízení

• Vyhledávání dle druhu zdravotnického zařízení (nemocnice, zubní lékař, pohotovost, 
ambulantní specialisté a další)

• Vyhledávání dle aktuální polohy pacienta, dle umístění na mapě, dle adresy

• Vyhledávání dle klíčových slov (např. „fakulta“, „zubař“,a další definované)

• Zobrazená detailů o zdravotnickém zařízení
• Adresa, telefonní kontakt, otevírací doba a další

• Možnost spuštění navigace na adresu zdravotnického zařízení.

Mapový podklad bude volně rozšiřitelný i pro další datové vrstvy (např. mapa očkovacích 
míst, koupací vody, urgentní události atd)



Co chystáme dále – Data co již máme 
- Výpis z resortních registrů -

• Použijeme data, která se v resortu již
nacházejí.

• Zobrazíme záznamy, které se o
osobě vedou ve zdravotnických
registrech.

• Jedná se například o tato data:

• Absolvované hospitalizace

• Informace z registrů reprodukčního zdraví

• Porody

• Asistované reprodukce

• Informace o provedených odběrech krve u
dárců krve

• Data bude možné stáhnout v PDF
výpisech a nebo přímo zobrazit v
aplikaci.



Co chystáme dále
–

Výpisy z Národního zdravotnického informačního systému

• Informace o absolvovaných preventivních prohlídkách a screeningových 
vyšetřeních (2025), data z registru NRHZS

• Informace o absolvovaných preventivních prohlídkách u:
• Praktického lékaře

• Praktického lékaře pro děti a dorost

• Zubního lékaře

• Gynekologa

• Výpis o minulých hospitalizacích, včetně klíčových údajů o nich, data z registru 
NRHOSP

• Datum přijetí, datum propuštění, vydefinované klíčové důležité výkony, 

• Rozdělení dle typu hospitalizací (hospitalizace na akutních lůžkách, dlouhodobých lůžkách, atd)



Co chystáme dále
–

Výpisy z Národního zdravotnického informačního systému

• Informace provedených odběrech krve a jejích složek, data z registru NRDOVDK
• Typ odběru

• Odběr plné krve

• Erytrocytaferéza

• Dvojitá erytrocytaferéza

• Plazmaferéza

• Trombocytaferéza

• Granulocytaferéza

• Datum odběru, údaje o poskytovateli zdravotních služeb (název IČ)
• Výpisy provedených odběrů formou PDF

• Údaje o implantátech a kloubních náhradách, data z registrů NRHZS a NKR, NRKN
• Typy kardiovetrů, implantátů, stentů, kloubních náhrad
• Datum provedení operace, údaje o poskytovateli zdravotních služeb (název, IČ)



Co chystáme dále
–

Výpisy z Národního zdravotnického informačního systému

• Výpisy specifických laboratorních výsledků, data z registru NRHZS, data z ISIN
• Údaje o výsledcích cholesterolu v časové řadě

• Údaje o vyšetřeních na cukrovku v časové řadě

• Výsledky screeningových vyšetření a zdravotních ukazatelů



Plánované funkce v rámci rozvoje 
elektronizace zdravotnictví a vzniku 

centrálních služeb

Nový impulz pro rozvoj EZKarty



EZKarta jako nástroj udělení obecného souhlasu pacienta

• Zjednodušení nástroj správy souhlasů, poskytnutí funkcionality veřejnosti a lékařům.

• Možnost elektronicky požádat o souhlas pacienta a elektronicky jej prokazatelně potvrdit.

• API funkce návratu souhlasu zpět poskytovateli pro jeho evidenci.

• Bude možné vytvořit seznam prefabrikovaných souhlasů, o které půjde požádat (číselník), 
škálovatelné dle poskytovatelů.



Použití EZKarty jako rezervačního nástroje

• Napojení na centrální registrační a reservační systém

• Očkování

• Screeningová vyšetření

• Prohlídku k lékaři

• a další

EZKarta jako komunikační nástroj mezi resortem, lékařem a 
pacientem

• Centrální zasílání zpráv ze strany resortu MZ

• Zasílání hromadných zpráv od lékařů směrem ke svým pacientům

• Zasílání adresných zpráv od lékařů směrem ke svým pacientům a pacientů směrem k lékaři
• Včetně sdílení informací, výsledků a dokumentace



Další nově plánované služby elektronického zdravotnictví

• Sdílení zdravotnické dokumentace (propojení na službu výměnných sítí)

• Sdílení výsledků z laboratoří

• Elektronická žádanka na vyšetření

• Zobrazení údajů z kmenového registru pacientů
• Doplnění a reklamace údajů

• Správa souhlasů ve službách EZ

• Zobrazení žurnálu činností

• Redesign aplikace do nového designu Elektronického zdravotnictví

EZKarta je sestřička Portálu elektronického zdravotnictví
Má se stát oknem pro občana k poskytovaným službám elektronického zdravotnictví



s

Rozšíření povědomí občanů o možnostech EZKarty



V případě technických potíží nebo dotazů k aplikaci EZKarta

je k dispozici informační linka 1221.

Více praktických informací o aplikaci EZKarta a jejím používání 

naleznete na: https://www.nzip.cz/ezkarta


